








Dodatek č. 1/2017

^[fr/swlASř

ke Smlouvě o zabezpečení prací a služeb, uzavřené dne 1.1.
1997

Smluvní strany:
Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov 
Zastoupené starostou: Ing. Tomášem Hockem 
IČO: 00276227 ;
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Turnov, č. účtu
dále jen objednatel 

a
Technické služby Turnov, s.r.o.
Sobotecká 2055, 511 01 Turnov 
Zastoupené jednatelem: Liborem Preislerem 
IČO: 25260260, DIČ: 260-25260260
Bankovní spojení: Komerční banka Turnov, č. účt
dále je zhotovitel,

se dohodly uzavřít tento dodatek Smlouvy o zabezpečení prací a služeb (dále jen dodatek smlouvy) za podmínek 
uvedených v následujících článcích.

Předmět dodatku smlouvy
Předmětem dodatku smlouvy je rozsah a cena služeb, které zhotovitel zajistí pro objednatele v roce 2017 v Turnově.

Rozsah a způsob plnění předmětu
Zhotovitel zajistí pro objednavatele tyto služby v následujícím rozsahu:

1. Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů

Cena celkem (bez DPH) 6 598 192,69 Kč
Cena celkem s DPH 7 587 921,59 Kč

Sběr a přeprava probíhá dle platného harmonogramu, který je přílohou tohoto dodatku - Příloha č. 1. 

2. Sběr a přeprava komunálního separovaného odpadu od občanů

Cena celkem (bez DPH) 2 579 158,76 Kč
Cena celkem s DPH 2 966 032,57 Kč

Cena zahrnuje sběr a přepravu papíru, plastů, skla, biopopelnic a pytlový sběr (papír, plasty, nápojový karton, směsné 
kovy) a přepravu ke zpracování ve sjednaném harmonogramu - Příloha č. 2.

V ceně je úklid kolem separačních nádob jednou týdně ve středu - mimo 5. 7. 2017 (státní svátek) - přesun úklidu 
na úterý 4. 7. 2017.

V případě požadavku na sběr a přepravu dalších nádob nebo zvýšení četnosti svozu bude řešeno doobjednáním v rámci 
rezervy nebo samostatnou objednávkou.

V ceně není nákup separačních nádob nebo nákup některých součástí nebo dílů nádob. Nádoby, které nelze 
z technických nebo jiných důvodů vyvézt, bude hlásit zhotovitel neprodleně, nejpozději do 24 hodin, objednateli.



/běr a přeprava komunálního odpadu od občanů (sběrná separační místa)

Cena celkem (bez DPH) 122 997,00 Kč
Cena celkem s DPH 141 446,55 Kč

4. Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů ve městě

Cena celkem (bez DPH) 1 367 236,41 Kč
Cena celkem s DPH 1 572 321,87 Kč

Sběr a přeprava odpadu ve městě probíhá pravidelně v intervalu pondělí - sobota. Sběr probíhá dle platného 
harmonogramu, který je přílohou tohoto dodatku - Příloha č. 3.
Cena neobsahuje nákup a opravy nádob na odpadky.

5. Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů (pytlíky na psí exkrementy)

Cena celkem (bez DPH) 30 000,00 Kč
Cena celkem s DPH 34 500,00 Kč

6. Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů (sběrny dvůr na Vesecku)
Podle schváleného provozního řádu a v souladu s předpisy na ochranu životního prostředí, zvláště pak dle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších změn a doplňků a předpisů souvisejících. Dále v souladu s platnou 
OZV č. 6/2016 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území Města Turnov.

Služba zahrnuje: Sběr a přepravu komunálního odpadu od občanů 
Sběrný dvůr Vesecko - fakturace dle skutečně převzatého množství odpadů,
náklady na obsluhu - fakturace dle počtu provozních hodin a schválené sazby. Vzhledem k poklesu množství 
odevzdávaných odpadů na SD (odpady, které hradí město Turnov za občany) - všední den jeden pracovník; sobota - 
zimní období dva pracovníci, letní období 3 pracovníci;
náklady na odpady - fakturace dle skutečně převzatých odpadů za jednotkové ceny (t, m3) dle schváleného ceníku - 
Příloha č. 4.

Celkem cena za sběrný dvůr bez DPH 1 128 584,00 Kě
Celkem cena za sběrný dvůr s bez DPH 1 297 871,60 Kč

Provoz sběrného dvora Vesecko:

Letní období (1.3. - 31.10.): PO - PÁ 9:00 - 17:00 hod., SO 9:00 - 12:00 hod.
Zimní období (1.11.-28.2.): PO - PÁ 9:00- 16:00 hod., SO 9:00- 12:00 hod.

Celkové náklady za sběr a přepravu komunálních odpadů od občanů v roce 2017

Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů 7 587 921,59 Kě
Sběr a přeprava komunálního separovaného odpadu od občanů 2 966 032,57 Kč
Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů - sběrná místa 141 446,55 Kě
Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů - po městě 1 572 321,87 Kč
Sběr a přeprava komunálního odpadu od občanů - pytlíků na psí exkrementy 34 500,00 Kč
Sběrný dvůr - sběr a přeprava odpadu od občanů 1 297 871,60 Kč
Celkem - cena s DPH 13 600 094,18 Kč

Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli měsíčně částku dle skutečných nákladů na sběr a přepravu odpadu s tím, 
že součástí fakturace bude výkaz prací za účtované období.



e je nutno dokládat evidenci občanů, kteří využili sběrný dvůr Vesecko a množství jimi odevzdaného odpadu 
, období a detailní výkaz provedených prací za účtované období. Evidence občanů, kteří využili sběrný dvůr, 

iádá v elektronické podobě.

ovitel zajistí pro objednatele služby svozu a likvidace komunálního odpadu pro podnikatelské subjekty, které jsou 
avně zapojeny do systému Města Turnova - v rozsahu dle platných smluv.

Závazky zhotovitele
.hotovitel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu tohoto dodatku smlouvy v souladu s požadavky příslušné 

.egislativy a obecně závaznými vyhláškami města.
V případě nepříznivých klimatických podmínek bude svoz proveden nejdéle do 48 hodin nebo až klimatické 
podmínky dovolí (bude řešeno individuálně dle konkrétních problémů) dle platného harmonogramu 
jednotlivých služeb. O tomto prodlení oproti harmonogramu je povinen zhotovitel objednatele bezodkladně 
informovat telefonicky nebo e-mailem.
V případě nedodržení termínu či rozsahu služeb je objednavatel oprávněn požadovat sankci ve výši 100,- Kč zajeden 
kalendářní den a jednu sběrnou nádobu (nebo jedno sběrné místo), kde nebyla zajištěna služba.
Smluvní pokuta bude objednatelem oznámena písemně a odečtena následně od měsíční platby.
V případě, že sběr nádoby na směsný komunální odpad nebude proveden dle harmonogramu, je zhotovitel povinen na 
nádobu umístit oznámení. Oznámení musí obsahovat důvod neprovedení sběru (nádoba obsahuje neodpovídající 
odpad, nádoba není schopna vyprázdnění apod.) a kontakt na odpovědnou osobu zhotovitele. Toto ustanovení se 
nevztahuje na neprovedení sběru při prodlení svozu z důvodu nepříznivých klimatických podmínek. Současně je 
zhotovitel povinen předat informaci o neprovedeném sběru objednateli do 24 hodin po umístění oznámení (telefonicky 
nebo e-mailem)

Závěrečná ustanovení
Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy jsou tyto přílohy:
a) Harmonogram sběru a přepravy komunálního odpadu - příloha č. 1.
b) Harmonogram sběru a přepravy komunálního separovaného odpadu - příloha č. 2.
c) Harmonogram sběru a přepravy komunálního odpadu po městě - příloha č. 3.
d) Ceník za sběr a přepravu komunálních odpadů na rok 2017 - příloha č. 4.

Tento dodatek je platný pro kalendářní rok 2017 (1.1. 2017 -31. 12. 2017)
V případě doplnění sběrných nádob nad limit smlouvy bude zhotovitel sběr těchto nádob fakturovat samostatnou 
fakturou na základě samostatné objednávky. V případě ponížení počtu nádob pod limit smlouvy dojde také k ponížení 
faktury.
Objednavatel si vyhrazuje právo provést kontrolu evidence a dokumentů spojených se službami dle tohoto dodatku. 
Tento dodatek smlouvy je uzavřen ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou stejnopisech.
Měnit, doplňovat a aktualizovat tento dodatek smlouvy lze pouze formou písemných dodatků a příloh podepsaných 
oběma účastníky, přičemž tyto dodatky a přílohy budou tvořit nedílnou součást tohoto dodatku smlouvy.
Obě strany si řádně přečetly tento dodatek ke smlouvě, souhlasí s jeho textem bez výhrad, a proto jej na základě 
svobodné vůle podepsaly.

V Turnově, dne 16.2.2017

,
.............. .........................

za Město Turnov 
Ing. Tomáš Hocke 
starosta

1 7. 02. 2017

Antonína Dvořáka 233 
511 01 Turnov

za Technické služby Turnov, s.r.o.
Libor Preisler
jednatel

teinmaic siuzcy I ume v. s.r.o.Soboteeká 2055 Áh 
.» 511 01 Turnov vX/
JpP 25260280 DIČ CZ2528026O 
iř.fax: 481 321 030 481 322 294



Příloha č. 1 Dodatku č. 1/2017 ke smlouvě o zabezpečení prací a služeb

HARMONOGRAM SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
Popelnice a kontejnery

Pondělí
Tylova, Pacltova, Čechova, B. Němcové, Nerudova, Smetanova, Máchova, Vrchlického, 
Budovcova, Šlikova, K. Světlé, 1. máje, Fučíkova, Nádražní, Alešova, Prouskova, Krátká, 
Bezručova k odbočce do Brigádnické, Za Sokolovnou, sídliště Výšinka, Archiv 
Kontejnery 1 100 1
Přepeřská sídliště, Nudvojovická, Nad Perchtou, sídliště u nového kina, Terronská, Žižkova, 
Jana Zajíce, 28. října.

Úterý
Bezručova od Brigádnické, Pekařova, celé Daliměřice, Dolánky, Vazovec, Bukovina, 
Kobylka, Malý Rohozec, Mokřiny, Koňský trh, A. Horákové, Palackého, autobusové nádraží, 
Kotlerovo nábřeží, Skalička, Koškova, sídliště J. Patočky, Valdštejnská, Hruboskalská, Na 
Stebni,

Středa
Krajířova, Trávnice, Jiráskova, Hluboká od Baťovny, Tázlerova, Vejrichova, Dvořákova, 5. 
května, nám. Českého ráje, Skálová, Žižkova, celá oblast kasáren, Šetřilovsko, Károvsko, 
Hruštice, Husova, Bělá, Havlíčkovo náměstí.

Čtvrtek
Markova, Mariánské náměstí, Přemyslova, 28. října, Kinského, U Raka, Pod Stránkou, 
Výšinka, J. Palacha, Na Kamenci, Mašov, Pelešany, Hamry, Svobodova, Dr. Honců, 
Sobotecká od Baťovny, sídliště Výšinka, Durychov, J. Palacha odbočka k cukrárně

Pátek
Sídliště u nádraží (Studentská, Kosmonautů), sídliště J. Patočky, Brigádnická, Družstevní, 
Přepeřská hl. silnice



noeram sběru a přepravy komunálních separovaných odpadů - 2017

á svoz všech kontejnerů na plasty a na papír 2 x týdně (úterý a patek)

,ěr biopopelnic 2017
tfedeční termíny čtvrteční termíny

c. 2 Dodatku č. 1/2017 ke smlouvě o zabezpečení prací a služeb

3.4. 19.4.
3.5. 10.5. 17.5. 24.5. 31.5.
7.6. 14.6. 21.6. 28.6.
5.7. 12.7. 19.7. 26.7.
2.8. 9.8. 16.8. 23.8. 30.8.
6.9. 13.9. 20.9. 27.9.
4.10. 11.10. 18.10. 25.10.
1.11. 15.11.

6.4. 20.4.
4.5. 11.5. 18.5. 25.5.
1.6. 8.6. 15.6. 22.6. 29.6.
6.7. 13.7. 20.7. 27.7.
3.8. 10.8. 17.8. 24.8. 31.8.
7.9. 14.9. 21.9. 28.9.
5.10. 12.10. 19.10. 26.10.
2.11. 16.11.

Středa -Sběr a přeprava v těchto částech města - BUKOVINA, DOLÁNKY, KOBYLKA, MALÝ 
ROHOZEC, DALIMĚŘICE, TURNOV II., MAŠOV, PELEŠANY, KADEŘAVEC

Čtvrtek - sběr a přeprava v těchto částech města - CENTRUM MĚSTA, VÝŠINKA, U KASÁREN, 
HRUŠTICE, KÁROVSKO, DURYCHOV, VRCHHŮRA, PŘEPEŘSKÁ, NUDVOJOVICE

Sběr a přeprava skla 2016
19.1.
16.2.
9.3.
6.4.
27.4.
25.5.
15.6.
7.7.
27.7.
17.8.
7.9.
27.9.
19.10.
9.11.
30.11.
21.12.



Příloha č. 3 Dodatku č. 1/2017 ke smlouvě o zabezpečení prací a služeb

Rok 2017
Sběr a přeprava komunálního odpadů od občanů po městě

leden únor březen duben | květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec celkem
Pondělí 287 287 287 287 287 287 287 287 287 287 287 287

5 4, 4 4 5 4 5 41 4 5 4 4
1435 1148 1148 1148 1435 1148 1435 1148 1148 1435 1148 1148 14924

Úterý 151 151 151 151 151 151 151 151 151 151 151 151
5 4 4 4 5 4 4 5 4 5 4 4

755 604 604 604 755 604 604 755 604 755 604 604 7852
Středa 259 259 259 275 275 275 275 275 275 275 246 246

4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 5 4
1036 1036 1295 1100 1375 1100 1100 1375 1100 1100 1230 984 13831

Čtvrtek 163 163 163 163 163 163 163 163 163 163 163 163
4 4 5 4 4 5 4 5 4 4 5 4

652 652 815 652 652 815 652 815 652 652 815 652 8476
Pátek 246 246 246 275 275 275 275 275 275 275 246 246

4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 5
984 984 1230 1100 1100 1375 1100 1100 1375 1100 984 1230 13662

Sobota 151 151 151 151 151 151 151 151 151 151 151 151
4 4 4 5 4 4 5 4 5 4 4 5

604 604 604 755 604 604 755 604 755 604 604 755 7852
5466 5028 5696 5359 5921 5646 5646 5797 5634 5646 5385 5373

66597počet svozů v měsíci
66597

svátky 1.1. 14.4. 1.5. 5.7. 28.9. 28.10. 17.11. 24.12.
17.4. 8.5. 6.7. 25.12.

26.12.
(celkem 11 dnů v roce) - svátky (po-so) Svoz ano - barevně označeno



č. 4 Dodatku č. 1/2017 ke smlouvě o zabezpečení prací a služeb

enik za sběr a přepravu komunálních odpadů od občanů na SD VESECKO - pro rok 2017
at.č. kat. název cena bez DPH cena včetně DPH
170302 0 asfalt 200,00 Kč 242,00 Kč
170302 0 asfalt velké kusy 400,00 Kč 484,00 Kč
170604 0 asfaltová lepenka 2 000,00 Kč 2 420,00 Kě
200133 n autobaterie 0,00 Kč 0,00 Kč
200201 0 bio 650,00 Kč 786,50 Kč
200140 0 boiler 100,00 Kč 121,00 Kč
160113 n brzdová kapalina 13 000,00 Kč 15 730,00 Kč
200138 0 dřevo nuv.p.č.200137 1 570,00 Kč 1 899,70 Kč
120109 n emulze roztoky 3 500,00 Kč 4 235,00 Kč
170605 n eternit 3 300,00 Kč 3 993,00 Kě
160114 n fridex 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč
170504 0 hlína s příměsí do 5% 370,00 Kč 447,70 Kč
170504 0 hlína s příměsí 990,00 Kč 1 197,90 Kč
170604 0 izolační materiály 2 300,00 Kč 2 783,00 Kč
101113 n kaly z leštění 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč
200301 0 směsný komunální odpad 1 942,00 Kč 2 349,82 Kě
150104 0 kov firmy 0,00 Kč 0,00 Kč
150111 n kovové obaly obs.zn.l. 12 000,00 Kč 14 520,00 Kč
200114 n kyseliny 12 000,00 Kč 14 520,00 Kč
200133 n monočlánky 0,00 Kč 0,00 Kč
130205 n motorový olej 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč
150110 n obaly obs.neb. látky 12 000,00 Kč 14 520,00 Kč
200307 0 objem firmy 1 942,00 Kč 2 349,82 Kě
101103 0 odp.mat.na bázi skel.vl. 1 942,00 Kč 2 349,82 Kč
80409 n odpadní lepidla 13 000,00 Kč 15 730,00 Kč

200125 0 olej fritovací 1 950,00 Kč 2 359,50 Kč
160107 n olejové filtry 11 000,00 Kč 13 310,00 Kč
150101 0 papírové obaly firmy, 0,00 Kč 0,00 Kč
160211 0 PC,TV neúplné 350,00 Kč 423,50 Kč
150102 0 PET čisté 0,00 Kč 0,00 Kč
150202 n piliny, hobliny od oleje 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč
200139 0 plast OÚ 0,00 Kč 0,00 Kč
150102 0 plast směsný 1 750,00 Kč 2 117,50 Ke
160103 0 pneu osobní bez disku 35,00 Kč 42,35 Kc
160103 0 pneu osobní s diskem 90,00 Kč 108,90 Kč
160103 0 pneu nákladní s diskem 220,00 Kč 266,20 Kč
160103 0 pneu nákl.velká bez disku 450,00 Kč 544,50 Kč
160103 0 pneu nákl.velká s diskem 500,00 Kč 605,00 Kč
200113 n ředidla 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč
200102 n sklo zn 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč
020304 0 suroviny nevhodné ke sp. 2 025,00 Kč 2 450,25 Kč
170904 0 suť, stavební cihly 290,00 Kč 350,90 Kě
170904 0 suť, se železem 500,00 Kč 605,00 Kě
170904 0 beton VK 400,00 Kč 484,00 Kč
170904 0 beton VK se železem 850,00 Kč 1 028,50 Kč
80317 0 toner 10 500,00 Kč 12 705,00 Kč

150105 0 tetrapak 0,00 Kč 0,00 Kč
150202 n textil znečištěný 12 000,00 Kč 14 520,00 Kč
200123 n vyřazené lédníce 350,00 Kč 423,50 Kč
150202 n vzduchové filtry 12 000,00 Kč 14 520,00 Kč
200121 n zář.trubice rozbité - kus 10,00 Kč 12,10 Kč




